R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1124
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que recentemente começaram a ser instaladas as máquinas do parquímetro na região central da Vila dos Lavradores;
Considerando que ainda muitos munícipes não se atentaram sobre a implantação do parquímetro na Vila dos Lavradores;
Considerando que por desinformação, algumas pessoas podem deixar de comprar o “ticket” do parquímetro e conseqüentemente serem autuadas por causa disso,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar em conjunto com a empresa concessionária do parquímetro, uma grande operação de divulgação da implantação do mesmo na Vila dos Lavradores, a fim de que nenhum motorista possa ser penalizado injustamente pela falta de informação.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2013.

Vereador Autor  CURUMIM
PSDB
ARB/jpq